MENSAGEM N° 311/2021-ALE

RECEBIDO
Z 2.  i  10_/  24°

ira: 	:   I  5

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência

para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n° 1448/2021, que "Altera o artigo 10 da

Lei n° 1.040, de 23 de janeiro de 2002, que 'Autoriza o Poder Executivo a criar a Programa de

Microcrédito, e dá outras providências'.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 27 de outubro de 2021.

Deputa

Presid

EX REDANO

nte — ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 311/2021-ALE - Autógrafo Lei Nº 1448/2021 (0021700366)         SEI 0005.505994/2021-49 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N2 1448/2021

Altera o artigo 10 da Lei n° 1.040, de 23 de

janeiro de 2002, que "Autoriza o Poder

Executivo a criar a Programa de

Microcrédito, e dá outras providências".

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 1° Fica alterado o artigo 10 da Lei n° 1.040, de 23 de janeiro de 2002, que "Autoriza

o Poder Executivo a criar o Programa de Microcrédito, e dá outras providências", que passa a

vigorar com a seguinte redação:

"Art. 10. O valor máximo das operações de crédito individual será de R$ 100.000,00 (cem

mil reais), abrangendo micro e pequenas empresas, agricultura familiar, associações e

cooperativas."

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 27 de outubro de 2021.

Deputa 	EX REDANO

Preside te — ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 311/2021-ALE - Autógrafo Lei Nº 1448/2021 (0021700366)         SEI 0005.505994/2021-49 / pg. 2

Justificativa  (0022022237)         SEI 0005.505994/2021-49 / pg. 3

Justificativa  (0022022237)         SEI 0005.505994/2021-49 / pg. 4

Justificativa  (0022022237)         SEI 0005.505994/2021-49 / pg. 5

	Mensagem N° 311/2021-ALE - Autógrafo Lei Nº 1448/2021 (0021700366)
	Justificativa  (0022022237)